Et memor fuit pmissi sui qd dispo-
suit ad abraham de filii sui incarnatione et iō
peperit eis. si enī oēs ppter eoz pcta occi-
di pmississet non nasceret de eis xps. tuta va-
na fuisset pdicta pmissio. et ideo penituit
eum aliter faciendo qz videbaſ factur⁹. et
hōq̄ illi iusticiam haberent. sed secundum
multitudinem misericordie sue ope-
ratus est.

Et dedit eos in misericordias in
benivoliam et in reuerentiam in con-
spectu gentiū que ceperant eos ut
qspus despectui habebāt haberent metue-
dos et honorabiles.

Propheta suā deprecationem pro libe-
ranone populi israel reassumens ait.
Saluos fac nos domine deus no-
ster de seruitute et angustijs quib⁹ popul⁹
nūs in diversis terris affligit et congre-
ga nos de gentibus inter quas diliper-
hilimus.

Et ad h̄ pgrega nos **U**t cōfitemur
professione laudis nomini sancto tuo. et
gloriemur in laude tua de qua sequit⁹
Benedictus domin⁹ de⁹ israhel ab
eterno et in eternū. et dicat ois po-
pulus tam de iudeis qz de gentibus fiat
fiat. id est. benedict⁹ sit deus.

Psalmus. **CVI.** in quo commē-
datir miseria dei multiplex facta
populo israhel.

Confitemini domi-
no professione laudis quoniam
bonus quoniam dulcis et sua-
vis et vere quoniam in eternum mise-
ricordia eius. que nunqz negatur peni-
tentibus.

Dicant nūc laudes deo qui redem-
pti sunt a domino a qbusqz pericul⁹
de manu inimici eos affligētis. de re-
gionib⁹ vbi erant dispersi cōgregauit
eos in terram suam iudeam.

Congregauit quidez eos a solis or-
tu et occasu ab aquilone et ab au-

stro quattuor climatibus mundi.

IErrauerūt in solitudine vbi non
erat aqua errauerunt qz nō inuenient
stratā ducentē ad aliquā ciuitatem ha-
bitabilem vbi possent habitare. qz in deles-
uis non sunt tales vie.

Et qz errabant in locis desertis vbi ē in
opia victualū securum est qz in tantum.

Esurientes et sicientes redderentur
vt virtus eoz deficeret. Et quia ani-
ma id est. virtus eorum p̄e in opia deficie-
bat. ideo conuici clamauerunt ad do-
minum cum tribularentur errore et
fame vt liberaret eos et de malis eoru⁹
inevitabilibus eripuit eos

Eripuit dico. quia **E**dixit eos in vi-
am rectam sua prouidens non huana,
vt irent in ciuitatem habitationis.
in qua possent habitare secure et de victua-
libus prouidere.

De quib⁹ beneficijs gratias agens ait.
Confiteātur domino p̄fessione laudis
boies quibus factis sunt misericordie di-
et filij hominū quib⁹ mirabilia dei
sunt exhibita.

Ideo debent deū laudare. quia non solū
durit in viā. sed a famel liberavit. Quia sa-
ciauit animaz debilitatam ex deuio
inneris et animā esurientēz faciauit
bonis.

Ideo et laudare deberent deum. quia li-
beravit miraculose captiuos sedentes
in tenebris locis que habēt vni-
bram mortis vincos. i. afflictos du-
rica cathenarum et austeritate et
paucitate victus.

Causa captiuitatis eoz fuit. Quia ex-
acerbauerunt. i. premplerunt eloqua
domini loquentis per legem et p̄pberas
et consiliz altissimi quod erat q̄ iuste
viverent spreuerunt

Ideo humiliatum et deiectum est
a superbia cor eorum afflictione dan-
te eis intellectum et infirmati sunt
id est. debilitati virtute vidētes se nihil pos-
se p̄se et nō erat qui adiuvaret q̄ posset
eos liberare de captiuitate

Deficiete ergo oī auxilio hūano Clāmaz
uerūt ad dominū eoz tribularētur
pōdicitis malis de quib⁹ liberatit eos.
Liberavit autē h̄ modo. qz Eduxit de te-
nebris et vmbra mortis. et vincula
eoz disruptit. **P**ropter q̄ bñficia dignuz
est ut Confiteantur domio cōfessione
laud. z. vt supra.

Prophito lauband⁹ est de⁹ abillis **Q**uiā
contrivit in eis cōsuetudines vicio-
sas que quasi porte non sinebant exire de
peccato et dyabolicas suggestiones
que quasi vices fortes firmabant et robo-
rabant predictas portas ereas eōfregit.
Et Suscepit eos d̄ via iniquitatis ad
penitentiam et correctionem sicut pater su-
i capi filium ad castigandum. bene dico de
via iniquitatis. qz propter iniusticias
suas humiliati sunt. i. deiecti vslqz ad in-
teritum.

Ita vt **O**mne escam abominata ē
ania eoz infirmitate ingrauelcēt et ap-
propinquauerūt. i. vere deuenerunt vsl-
qz ad portas mortis. ex desperatōe re-
cuprande salutis.

Et bac necessitate coacti Clamauerunt
ad dominū cūtribularentur. et de
necessitatib⁹ eoz liberauit eos

Hocmodo liberauit eos. **N**ō sit ver-
bum suum. id est imperauit et sanauit
eos scđm illud. dictantium verbum et sa-
nabitur puer meus. dicere enim dei est face-
re. et ita eripuit eos de infirmitatib⁹
ducentibus ad interitum mortis.
Propter quē dignum est. ut Confitean-
tur domino misericordie eius. z. si-
cur supra.

Hicō confiteantur. Et sacrificient sa-
crificium non pecudum vt quondā sed
laudis quia laudes bene prolate pro sacri-
ficio reputant et annūcient opera ei⁹
in seip̄is experta p̄mirabiles sanations et
hoc nō cu tedium et merore. sed in exultati-
one deuotionis.

Propheta ostendit q̄ etiaz gratarum
actiones siende sint proliberatione a pericu-
lo marius sit. Qui descendūt mare in

naib⁹ facientes operatiōes mul-
tas et laborosas gubernando naues et
rigendo in aquis multis

Ipsi viderūt opera dei que multa
et insolita vidēt in mari et mirabilia eoz
q̄ sepe ibi operatur et maxime in profun-
do maris.

In cuius profundo sepe contingit q̄
Dominus imperauit et excitatus
est ventus et fornicatus cōmōves ma-
re et exaltati sunt fluctus eius.

Nam Ascendunt vslqz ad magnā
partem aeris que d̄r celum et descē-
dūt vslqz ad profundū maris quod
dicitur abissus et anima nauigan-
tis in malis tabescet desicebat am-
mo proprius periculū iminentis naufragij.

Et ex magna cōmotōe maris. Turba-
ti sunt existentes in nauib⁹ in cerebro si-
cūt ebrius et turbat caput et vires sensi-
tue quibus turbatus impedit actus intel-
lectus et p̄ consequens omnis sapientia
eoz deficit.

Et isti clamauerūt. z. vt supra.

Liberauit autē eos dñs h̄ mo. **Q**uiā cō-
uertit tempestatem in auram suauē
et tranquillā et cessauerūt fluctus et
faci quieti.

Et letati sunt homines in nauib⁹
existentes et eduxit eos in portū de-
sideratum.

Cōsiteātū ergo domio. z. vt supra.

Et exaltent illū debitas laudes redi-
bendo tā i loco cōgregatiōis plebis
qz i loco cōgregatiois doctor⁹.

Propheta ostēdū quo de⁹ liberat a ste-
rilitate terre q̄ qñoz infliḡt ppter peccata
hominiū dicens. Posuit flumina in de-
sertū. i. desiccauit ea et fontes aquarū
posuit in ariditate.

Terram fructiferā posuit in ste-
rilitatem et h̄ ppter maliciā inhabi-
tantū in ea et talia fecit deus in puni-
tione habitantū.

Et qz dei misericōdia sp̄presto est penitentib⁹.
ideo succedente illoz penitentia dīc pp̄ba.
Posuit desertum sc̄ locum deliciatus

in copiam aquarū et terrā q̄ p̄us erat
sine aqua in exitus aquarū dando
torrentes et fontes et flumina in ea.

Et collocauit illic habitatores re-
ducendo eos q̄ propter sterilitatē nimiam
indefugerant et reparantes loca q̄ p̄ parte
eranruinosa cōstituerunt loca ad in-
habitandum.

Et seminauerūt agros et planta-
uerūt vineas, et fecerūt fructūz na-
turalem et bonum.

Et benedixit eis multiplicando bo-
naspūlia et temporalia, et multiplicati
sunt numis, et iumenta eoz nō mi-
norauit sed poti⁹ multiplicauit.

Propheta ostēdit quō etiā dñs liberat a
malo dissensionis et discordie inter ciues q̄
est numis periculosa dicens.

Pauci facti sūt cōciues alicui⁹ ciuitatis
vel cōpatriote et vexati a tribulatione
malorū inter eos psurgente.

Ereosc⁹ **E**ffusa est cōtentio super
principes eoz et iusto iudicio de⁹ per-
misit eos errare in iuicio deuviando a
iudicio recterationis et nō in via p̄ quā
possent habere intentum. Sed dominus,
Pauperē humilem adiuvuit de in-
ope diuinem faciendo et in prole familiæ
multiplicando.

Et q̄ talis liberatio est causa leticie bo-
nis dicit. Videbūt recti et letabūtur
et cōtrario q̄ malis et superbis occasio est
tristie sequit̄ oīs hō iniqu⁹ obstruet
os suū ex sua deiectione factus tacens et
myrus.

Quis ergo sapiens videns q̄ deus
sic adiuuat pauperē et supbos excedat cu-
stodiet hec ut sit paup̄ bumilis non vi-
ues supbos, et intelliget misericordias
sc̄ q̄ ab omnib⁹ malis liberat, nō p̄ me
rū bominū sed p̄ misericordias suas.

Psalmus. **CVII.** in quo monet
ad bonam operationem.

Propheta.

Oratum co2 me⁹

Unde deus vt te voce p̄dicem et operib⁹ glo-
rificem cantabo corde psallam opere et
hoc faciam q̄ tibi totis viribus meis serui-
am gloria mea est. Exurge dicebat
propheta David instrumentis suis in qui-
bus dicta laudes dec̄tabant exurge psal-
terium et cithara, exurgam dilucu-
lo hora sc̄ qua deuoti hoies soliti sunt sur-
gere ad laudandum deū.

Propheta prudens q̄ psalmi eius fo-
rent in futuris generacionibus decantādi
in ecclēsia dicit. Confitebor tibi confessi-
one laudis i populis christianis et psal-
lam tibi in nationibus omnib⁹ in qui-
bus filius tuus per apostolos est manife-
status.

Et merito **Q**uia magna super spiri-
tuales creaturas misericordia tua
q̄ etiā angelib⁹ nisi quis fuunt, nec ē aliquid
creatura q̄ misericordia dei nō egeat veritas
tua magna est usq̄ ad nubes plu-
enda, id est apostolos et p̄dicatores sc̄iōs q̄
veluti nubel compluant ecclēsiam aqua ce-
lestis doctrine.

Quia ergo misericordia tua magna est **E**x-
altare ostendēdo potentia tuā et super
omnē angelicā naturā altū et sublimē
te ostende et super omnē terrā et ut tu
bis sit gloria liberentur dilecti tui de po-
testate dyaboli. Reliqui versus sunt supra
expositū psalmo. lxx.

Psalmus. **CVIII.** in quo monet
iude maliciam declinare et christi
humilitatem imitari.

Ego christi ex parte humanita-
tis ad patrem. **D**

Deus pater contra impro-
peria q̄ inimici mei loquunt ad
uersū me ne tacueris laudē
meā sed fac me cognosci et laudari protū
mundū sicut p nationes ab apostolis non
ficiari fecit, et hoc video quia os peccato-
ris et dolosi sc̄iūt iude et populi iudaici
cōtra me apertū est dicendo mīta fal-
sa ad depressionem meam. Unde sequit̄